Администрация Чайковского сельсовета
Боготольский район
 Красноярский край
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Чайковский

« 15» октября   2018  года                                                                                                  № 38-п

  О внесении изменений в постановление администрации  Чайковского сельсовета от 17 августа 2017 года №36-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чайковского сельсовета».

               В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных услуг»,  уставом Чайковского сельсовета, в целях повышения  качества и доступности предоставляемых услуг на территории муниципального образования Чайковский сельсовет,
ПОСТАНАВЛЯЮ:
              1.Внести изменения  в постановление администрации Чайковского сельсовета  от              17 августа 2017 года  № 36-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чайковского сельсовета», изложив  приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Настоящее постановление  опубликовать в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
         4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

Глава Чайковского  сельсовета                                                                          В. С. Синяков

Приложение к постановлению
администрации Чайковского сельсовета
От 15.10.2018 № 38-п

             Реестр муниципальных услуг администрации Чайковского сельсовета
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативное правовое обоснование
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего исполнение муниципальной услуги
	Получатель муниципальной  услуги
	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	5

	6

	1.
	Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	- Конституция РФ;
-Жилищный кодекс РФ;
-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;
-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
- Закон Красноярского края от 23 мая 2006 г. № 18-4751 «О порядке ведения
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»;
- Устав Чайковского сельсовета
	Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 16.08.2017 № 35-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Чайковского сельсовета»
	Физические лица
	Специалист  администрации

	2.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	- Конституция РФ;
-Жилищный кодекс РФ;
-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;
-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
- Закон Красноярского края от 23 мая 2006 г. № 18-4751 «О порядке ведения
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»;
- Устав Чайковского сельсовета
	Постановление администрации Чайковского сельсовета  от  16.08.2017 № 35-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Чайковского сельсовета»
	Физические лица
	Специалист  администрации

	3.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, справок и иных документов)»

	-Конституция РФ;
- Жилищный кодекс РФ;
-Гражданский кодекс РФ;
-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Устав Чайковского сельсовета
	Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 16.08.2017 № 35-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Чайковского сельсовета»
	физические, юридические лица
	Специалист  администрации

	4.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	- Конституция РФ;
-Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ;
-Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;
- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
-Устав  Чайковского  сельсовета.

	Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 16.08.2017 № 35-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Чайковского сельсовета»
	физические, юридические лица
	Специалист  администрации

	5.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	- Конституция РФ;
-Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ;
-Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;

-Приказ Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;
-Устав Чайковского сельсовета
	Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 16.08.2017 № 35-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Чайковского сельсовета»
	Физические лица/юридические лица
	Специалист  администрации

	6
	Предоставление
муниципальной  услуги «Присвоение, изменение аннулирование  адресов  объектам адресации, наименованиям элементов улично-дорожной сети ( за исключением  автомобильных дорог  федерального значения, автомобильных  дорог регионального значения  или межмуниципального значения, местного значения  муниципального района) наименованиям элементов планировочной структуры в границах поселения».

	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Федеральный закон  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
- Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
- Устав Чайковского  сельсовета.

	Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 30.08.2018 № 33-п Об утверждении  административного    регламента     предоставления
муниципальной  услуги «Присвоение, изменение аннулирование  адресов  объектам адресации, наименованиям элементов улично-дорожной сети ( за исключением  автомобильных дорог  федерального значения, автомобильных  дорог регионального значения  или межмуниципального значения, местного значения  муниципального района) наименованиям элементов планировочной структуры в границах поселения.»

	Физические лица/юридические лица
	Специалист  администрации